
Na temelju članka 8. i 11. Zakona o naseljima („Narodne novine“ broj 39/22), članka 19. i 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 31. Statuta 

Općine Bol („Službeni glasnik“ Općine Bol broj 3/21, 4/22), Općinsko vijeće Općine Bol, na 1/2024 

sjednici održanoj  2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o pribavljanju ploča s imenima naselja, ulica i trgova, pločica s brojevima zgrada i 

načinu podmirivanja troškova pribavljanja i postavljanja na objekte 

 

Članak 1. 

Ploče s imenima naselja, ulica i trgova pribavlja i postavlja komunalno poduzeće Grabov rat d.o.o. iz 

Bola, sa sjedištem na Bolu, Uz Pjacu 2. 

Poslovi iz stavka 1. smatraju se komunalnom djelatnosti od lokalnog značaja. 

Troškove pribavljanja i postavljanja ploča s imenima naselja, ulica i trgova podmiruje Općina Bol iz 

proračunskih sredstava. 

Članak 2. 

Pločice s brojevima zgrada pribavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Bol, a troškovi pribavljanja i 

postavljanja pločica s brojevima zgrada padaju na teret vlasnika odnosno korisnika zgrade. 

Visina naknade za pribavljanje i postavljane pločica s kućnim brojem utvrđuje se u iznosu od 19,00 

eura. 

Naknada iz ovog članka uplaćuje se na žiro račun Općine Bol HR6323600001802700004 , model: HR68,  

poziv na broj: 5711+OIB. 

Članak 3. 

Grabov rat d.o.o. i Općina Bol  će ploče i pločice iz stavka 1. članka 1. i stavka 1. članka 2. pribavljati 

kod najpovoljnijeg ponuditelja. 

Ploče i pločice moraju biti izračene od trajnog i kvalitetnog materijala. 

Članak 4. 

Obavljanje poslova osnivanja i vođenja izvorne evidencije naselja, ulica i kućnih brojeva, te određivanje 

kućnih brojeva povjerit će se sukladno članku 121. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 

112/18, 39/22) Državnoj geodetskoj upravi, a o čemu će se sklopiti sporazum o međusobnim pravima 

i obvezama. 

Članak 5. 

Danom donošenja ove odluke prestaje važiti Odluka o pribavljanju ploča s imenima naselja, ulica i 

trgova, pločica s brojevima zgrada i načinu podmirivanja troškova pribavljanja i postavljanja na objekte 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 7/10) . 

Članak 6. 



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Bol. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL 

Predsjednica vijeća: 

Nataša Paleka Jakšić 


